Non credo che V.ra Signoria tocchi la Baviera, ma per ogni accidente che 
potesse occorrere, le mando Brevi per quelle Altezze44 et per il Coadiutore di 
Colonia45, che si trova hora appresso il Duca suo Padre•s. Prego la divina 
Maestà che accompagni V.ra Signoria con la santissima sua gratia, et la salu
to per fine con tutto l'animo. Di Roma, li 18 di Novembre 1606. · 

Accuso a V.ra Signoria la ricevuta de la sua lettera de li 8 del corrente47, 
in risposta de la quale non mi occorre dir altro. 

N.16. 

lnstructio a Card. Sci p ione Borghese 
Francisco Simonetta data 

Romae, 18 Xl 1606. 

Iniungitur nuntio, ut: episcopos admoneat, qua clerum in debita disciplina 
ecclesiastica conservent et futuros animarum pastores prudenter deligant; dili
genter vigilet, ut decreta Concilii Tridentini, praesertim ad erigenda seminaria 
quod attinet, ad effectum perducantur; reformationem ordinum religiosorum sa
pienter sollicitet; causa m coadiutoris praepositi monasterii Corporis Christi Ca
simiriae penitius exploret et dirimat controversiam de abbatia Tinecensi; epi
scopum et canonicos adhortetur, ut novum hospitium pauperum Cracoviae aedi-

41 Scii. ad Sigismundum III Vasa eiusque uxorem Constantiam (1588-1631), filiam Caroli archi-
ducis Austriae, ab a. 1605 reginam Poloniae. 

42 ClaudiusRangoni . 
43Quod scii. regnum Poloniae ambiebat. 
4-4 Maximilianus I Wìttelsbach (1573-1651), dux Bavariae 1597, elector 1623, a. 1595 Elisabeth 

(1574-1635), filiam Caroli II ducis Lotharingiae, uxorem duxit. 
45 Ferdinandus Wìttelsbach (1577-1650), coadiutor Ernesti Wittelsbach (1554-1612), archiepiscopi 

Coloniensis a. 1583, eiusque successor., 
46 Gulielmus V Wittelsbach (1548-1626), dux Bavariae 1579-97. Brevia, de quibus senno est, ser

vanturin AV, Arm.45 t. 2 f. 92r-93r, 94r. 
47 Cfr.N.13. 
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{icandum curent; adiuvet aedificationem monasterii Carmelitarum Discalceato
rum; ordinet modum conferendi beneficia ecclesiastica, habita ratione mensium 
Sanctae Sedi reservatorum et candidatorum meritis et virtutibus imprimis con
sideratis; religionem catholicam in Moldavia foveat eo ve l magis, quod princeps 
illius provinciae fidelibus ritus Latini manifesto faveat et nominationem episco
pale m patris Arsengo OFM ipse sollicitaverit; cumulationi beneficiorum se oppo
nat; unionem ecclesiasticam et actionem episcopi Rutski modis omnibus foveat et 
adiuvet; haereticorum postulatis obsistat, qui Sedis Apostolicae in Polonia au
ctoritatem minuere conantur; si post mortem ducis Prussiae ad novam Ducatus 
Prussiae investituram deveniretur, interpellationem contra Brandenburgensem 
more solito faciat; similiter se gerat in casu novae investiturae Ducatus Curlan
diae; innitens usu et experientia episcopi Regiensis, qui usque ad conclusionem 
Comitiorum in Polonia moraturus est, concordiam et unitatem omnium catho
licorum regni sedulo foveat et contendat; cardinali Maciejowski notam faciat exi
stimationem de eo Romae habitam et ad operis continuationem ipsum cohor
tetur; aga t et laboret in unione cum episcopo Premisliensi, futuro episcopo Craco· 
viensi, regni vicecancellario et aliis; Societatis Iesu sodalibus faveat eorumque 
consilium novi collegii in oppido Orsza erigendi iuvet; sororis regiae ad {idem 
catholicam conversionem contendat; episcopos admoneat publicandae bullae "I n 
Coena Domini"; apud regem diligenter instet, ne haereticos ad dignitates et of
ficia publica unquam admittat; veram naturam controversiae inter Sedem Apo
stolicam et Venetos intercedentis demonstrare studeat nec patiatur, ut eorum 
orator a rege excipiatur; studia in eos benevola cohibeat; cardi habeat consilium 
religionis catholicae in Moscovia introducendae; in ceteris rebus publicis a prae
decessore se edoceri curet, in privatis vero famulos et servitores prudenterdeligat; 
solita salutationis offzcia cui debentur faciat et brevia apostolica porrigat; in lit
terarum commercio, si o pus fuerit, notulis secretis utatur; epistulas (semper notis 
occultis scriptas) per tabellarios regios vel- propter "bellum", quod cum Venetis 
geritur- per nuntium Pragensem mittendas curet;caute agat, ut "denari i s. Petri" 
solutio in Polonia restituatur.